MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ-ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

Site: pmbarradojacare.pr.gov.br e-mail: pmbj@uol.com.br

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 09/11/2021. Edição 2386 pág.21

verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

PORTARIA Nº. 181, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

SUMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em Comissão para formalização de Convênio com a

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo – SEDEST e CASTRAPET/Emendas

Parlamentares – Programa de Esterilização Cirúrgica de Cães e Gatos, que abaixo especifica e dá outra

providências.

O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré – Estado do Paraná, no uso legal de suas atribuições, e,

CONSIDERANDO o Of. Circular nº 023/2021, de 28/10/2021 Curitiba – PR – SEDEST-GS da

Secretária do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeado o Servidor Cargo Comissionado Srº. AMARILDO APARECIDO DO

NASCIMENTO Matr. 360528, portador de cédula de identidade RG nº. 3.721.440-0 SSP/PR e inscrito no

CPF nº. 488.693.259-20, cargo de Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente,

como Gestor Municipal do Convênio: “PROGRAMA PERMANENTE DE ESTERILIZAÇÃO

CIRÚRGICA DE CÃES E GATOS”, VISANDO O FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS

PÚBLICAS DE GESTÃO ÉTICA DE POPULAÇÕES DE CÃES E GATOS NO PARANÁ E

EDUCAÇÃO PARA A TUTELA RESPONSÁVEL.

Art. 2º – Esta Portaria passa a vigorar a partir da publicação.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 08 de novembro de 2021.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

Prefeito Municipal